[image: image1.png]

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

Edital nº 020/2022-DFE

A professora Eliana Claudia Navarro Koepsel, Chefe Adjunta do Departamento de Fundamentos da Educação, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, no uso de suas atribuições...

CONVOCA os professores do DFE para participarem de Reunião do DFE no dia 18/08/2022, às 14h por videoconferência, Link da videochamada: https://meet.google.com/pqy-gqdu-eab , para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da Ata nº. 15/2022 – DFE;

2. CI nº. 01/22 – CCH, indicação de Representante Titular e Suplente no Comitê de Direitos Humanos, Promoção e Proteção de Grupos Vulneráveis e Garantia das Liberdades Individuais;
3. Prot. 19.308.579-2, indicação de Titular e suplente no Comitê Assessor de Monitoria – CAM;

4. Coordenação do TCC do Curso de Pedagogia – Presencial;

5. Projeto de Extensão. Processo nº. 1856/2022 – Alteração de Participante: “Universidade Popular: debatendo e construindo possibilidades”, int. Roger D. Colacios, relator: Ademir Quintilio Lazarini;

6. Projeto de Pesquisa: Processos:
6.1. nº 3717/2020 – Relatório final: “Educação, Segurança Nacional, Imprensa e Hegemonia na Ditadura Civil Militar no Brasil”, int.: Marco Antonio de O. Gomes, relatora: Aline Frollini Lunardelli;

6.2. nº 1984/2022 – Projeto Inicial: “Educação, Imprensa e o Golpe de 1964: O Papel da Folha de São Paulo na Legitimação de uma Agenda Burguesa”, int.: Marco Antonio de O. Gomes, relator: José Joaquim Pereira Melo.
7. Informes.

Maringá, 16 de agosto de 2022.

 Profª. Drª. Eliana Cláudia Navarro Koepsel
 - Chefe Adjunta do DFE -
Av.Colombo, 5.790 – Bloco I-12, Sala 10 – CEP: 87.020-900 – Jardim Universitário – Maringá – Paraná

Telefax: (44) 3011-4839 – E-mail: sec-dfe@uem.br - Home-Page: http://www.dfe.uem.br